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Geachte heer Jongen,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Onderschrijft u de mening dat toiletten voor mindervaliden net zo toegankelijk dienen te zijn dan de reguliere dames- en herentoiletten?

Antwoord 1:
Ja. Toen de locatie Mosae Forum geopend is, heeft een rondgang plaatsgevonden met een groep mindervalide personen om de toegankelijkheid van het gebouw te beoordelen. Op basis van de uitkomsten van deze rondgang zijn een aantal aanpassingen gedaan.

De aanpassingen aan het mindervalidentoilet in het Vergadercentrum zijn destijds specifiek uitgevoerd voor een medewerker van de gemeente Maastricht. Een van de aanpassingen was de automatische opensturing van de deur, zodat deze persoon zonder hulp gebruik kon maken van het toilet. De overige mindervalidentoiletten in het gebouw, en in andere gemeentelijke panden zijn bedienbaar middels een deurklink met draaislot en zijn ook nooit met een sleutel afgesloten.

In het Geusseltbad krijgen bezoekers met een lichamelijke beperking bij binnenkomst (bij de receptie) een sleutel voor de mindervalidentoiletten die gelegen zijn in het natte gedeelte van het zwembad. Deze zijn gesloten om te voorkomen dat gasten zonder lichamelijke beperking oneigenlijk gebruik van deze toiletten maken en deze dus onnodig bezetten.

Vraag 2:
Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
N.v.t.

Vraag 3:
Zo ja, bent u bereid om ervoor te zorgen dat de mindervalidentoiletten van de gemeentelijke gebouwen zonder extra belemmeringen voortaan toegankelijk zijn?
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Antwoord 3:
Ja. Wij hebben advies ingewonnen bij de voorzitter van de stichting Samen Onbeperkt en stellen op basis van dit advies de volgende verbeteringen voor:

Bij het mindervalidentoilet in het Vergadercentrum zullen enkele aanpassingen gedaan worden op het gebied van bewegwijzering. Er komt een duidelijke verwijzing naar de bedienknop die zich aan de zijkant bevindt, en ook in het toilet zelf zullen de knoppen worden voorzien van een functieaanduiding, zowel in het Nederlands als in het Engels. De automatische opensturing van de deur blijft echter van kracht. Het handmatig bedienen van de deur middels een klink brengt schade toe aan de automatische sturing. Bovendien wordt de automatische deur door andere gebruikers juist als prettig ervaren.

Op de overige locaties zijn de mindervalidentoiletten op dezelfde wijze toegankelijk als de reguliere dames –en herentoiletten, dus met een deurklink en draaislot.

Vraag 4:
Om hoeveel toiletten voor mindervaliden gaat het bij de gemeentelijke gebouwen?

Antwoord 4:

Locatie Adres Aantal
mindervalidentoiletten

Mosae Forum Mosae Forum 10, 6211 DW Maastricht 5

Randwycksingel Randwycksingel 22, 6229 EE Maastricht 9

Batterijstraat Batterijstraat 48, 6211 SJ Maastricht 1

Stadhuis Markt 78, 6211 CL Maastricht 1

Centre Céramique Avenue Céramique 50, 6221 KV Maastricht 3

Natuur Historisch
Museum

De Bosquetplen 6-7, 6211 KJ Maastricht 1

Kumulus Oost Sint Maartenspoort 2, 6221 BA Maastricht 1

Kumulus West Herbenusstraat 89, 6211 RB Maastricht 2

Theater aan het Vrijthof Vrijthof 47, 6211 LE Maastricht 1

Ainsi Lage Kanaaldijk 112-113, 6212 NA Maastricht 1

Geusseltbad Discusworp 4, 6225 XP Maastricht 8


Vraag 5:
Wanneer zijn de toiletten voor mindervaliden drempelvrij (dus zonder sleutel) toegankelijk?

Antwoord 5:
Alle toiletten voor mindervaliden binnen de gemeentelijke panden zijn drempelvrij toegankelijk. De
bewegwijzering in het mindervalidentoilet Vergadercentrum Mosae Forum zal in de zomervakantie
worden aangepast, dus vóór 5 september 2016.

Hoogachtend,


John Aarts,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën

